

Estado de Situación Financiera

31 de Diciembre de 2023

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

Activo	DIC-2023	DIC-2022
Efectivo y equivalentes de efectivo	895	6,136
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	27,210	29,386
Otros activos financieros CP	105	146
Inventarios	27,266	46,589
Activos por impuestos corrientes	3,017	5,341
Otros activos Corrientes	929	1,072
Activos clasificados como mantenidos para la venta	8,821	8,812
Propiedad planta & equipo y propiedades de inversión	47,367	49,235
Inversiones en asociadas y otros activos financieros	66,596	67,098
	<u>182,207</u>	<u>213,814</u>
Pasivo		
Préstamos y otros pasivos financieros CP	20,558	36,096
Proveedores y otros pasivos corrientes	43,830	59,414
Préstamos y otros pasivos financieros LP	29,738	29,703
Obligaciones por beneficios definidos	12,140	12,714
Pasivos por impuestos Corrientes	315	429
Pasivo por impuesto diferido y otros pasivos LP	1,409	1,967
	<u>107,990</u>	<u>140,323</u>
Patrimonio		
Capital	50,171	50,171
Reserva Legal	4,135	4,092
Resultados acumulados	19,910	19,229
	<u>74,217</u>	<u>73,491</u>
	<u>182,207</u>	<u>213,814</u>

Estado de Resultados y Otros Resultados Integrales

Por el periodo del 1 de enero al 31 de Diciembre del 2023

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

	DIC-2023	DIC-2022
Ingresos por Ventas	168,687	185,340
Costo de Ventas	<u>132,244</u>	<u>153,849</u>
Margen Bruto de Utilidad	36,443	31,491
Gastos de venta, administración, logística y desarrollo	(29,774)	(25,918)
Gastos financieros netos, Ingresos por inversiones y otros	(4,655)	(4,470)
Participación Trabajadores e Imp. a la renta corriente y diferido	<u>(1,684)</u>	<u>(667)</u>
Resultado neto del año antes de resultados integrales	330	436
Otros resultados integrales	<u>513</u>	<u>(96)</u>
Resultado neto del año y otros resultados integrales	<u>843</u>	<u>340</u>

Francisco Ruiz
GERENTE GENERAL

Kléber Luna
GERENTE DE FINANCIERO